君尊的祭司，圣洁的侍奉
Royal Priesthood and Holy Ministry

彼得前书/1 Peter 2:1‐10

主旨：不要因为患难而忘记我们的尊贵身份！

我们的身份/Our Identity
惟有你们是被拣选的族类，是有君尊的祭司，是圣洁的国
度，是属神的子民，(But you are a chosen people, a royal
priesthood, a holy nation, God’s special possession,)

相称的行为/Corresponding Behavior
要叫你们宣扬那召你们出黑暗、入奇妙光明者的美德。
(that you may declare the praises of him who called you out of
darkness into his wonderful light.)

--彼前/1 Peter 2:9

1. 我们的努力：生命的成长(2:1‐3)
Our Effort: Life Growth

A.除去拦阻你成长的罪恶
Put away sins that hinder your growth

你们既除去一切的恶毒、诡诈并假善、嫉妒和一切毁谤的话
Therefore, rid yourselves of all malice and all deceit, hypocrisy, envy,
and slander of every kind

--彼前/1 Peter 2:1

1. 我们的努力：生命的成长(2:1‐3)
Our Effort: Life Growth

B.爱慕纯净的灵牛
Crave Pure Spiritual Milk

爱慕那纯净的灵奶，像才生的婴孩爱慕奶一样
Like newborn babies, crave pure spiritual milk

--彼前/1 Peter 2:2

1. 我们的努力：生命的成长(2:1‐3)
Our Effort: Life Growth

C.用生命经历去激励我们的渴慕
Motivated by Life Experience

你们若尝过主恩的滋味，就必如此
now that you have tasted that the Lord is good

--彼前/1 Peter 2:3

2.神的工作：建造成为灵宫 (2:4‐8)
God’s Work: Build a Spiritual House

你们来到主面前，也就像活石，被建造成为灵宫，
As you come to him, … you also, like living stones, are being built into a
spiritual house

--彼前/1 Peter 2:4-5

目 标：一个灵宫=教会
建造者：神
方 式：来到主面前

Goal : A Spiritual House = Church
Builder: God
Means : Coming to the Lord

3. 我们的身份和相配的行为(2:9‐10)
Our Identity and Corresponding Behavior

A.我们/教会的圣洁尊贵的身份

你们是被拣选的族类，是有君尊的祭司，是圣洁的国度，是属神的
子民，
But you are a chosen people, a royal priesthood, a holy nation, God’s
special possession,

--彼前/1 Peter 2:9a

3. 我们的身份和相配的行为(2:9‐10)
Our Identity and Corresponding Behavior

B.我们/教会的相配的行为

要叫你们宣扬那召你们出黑暗、入奇妙光明者的美德。
that you may declare the praises of him who called you out of darkness
into his wonderful light.

--彼前/1 Peter 2:9b